PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ

CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05
Rua São Vicente - nº. 338 - Centro - Fone: (89) 988351785

CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI)
Email- comissaolicitacaoslpi@outlook.com

EXTRATO DE CONTRATO N° DL 023/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2025

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de 05 (cinco) unidades de
abrigos para ponto de ônibus a serem implantados em diversas localidades da zona rural do
município de são luís do Piauí-PI.

MODALIDADE: Dispensa; fundamento legal: art. 75, I, da Lei n° 14.133/2021, com
atualização do decreto 12.343/2024, de 31 de dezembro de 2024.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Luís do Piauí /PI.

CONTRATADA:  RF CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº:
60.796.249/0001-87, Insc. Est. 19.788.096-7, estabelecida na ROD PI 238, nº 003, Sala 02,
Bairro Centro, CEP: 64.638-000, Tel: (89) 8819-134, Município de São Luís do Piauí-PI.

VALOR GLOBAL: R$ 47.791,78 (quarenta e sete mil setecentos e noventa e um reais e setenta
e oito centavos).

FONTE DE RECURSO: 500 - Recursos Não Vinculados de Impostos e 501 - Outros Recursos
Não Vinculados.

VIGÊNCIA:  Até 05/05/2026.

ASSINATURA: 05/11/2025.

São Luís do Piauí -PI, 05 de novembro de 2025

Raimundo Renato Vicente de Araújo Sousa
Prefeito Municipal

.

		2025-11-06T18:51:04-0300
	RAIMUNDO RENATO VICENTE DE ARAUJO SOUSA:39724107353